
Città Metropolitanaà diià Messina
Aià sensià diellaà L.R.à n.à 15/2015

Propostaà diià dieterminazioneà n.à __________à à dielà _____________

RACCOLTAà GENERALEà PRESSOà LAà DIREZIONEà SERVIZIà INFORMATICIà 

DETERMINAZIONEà DIRIGENZIALEà N.à ___________à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à dielà _______________

Direzione:à VIà Direzioneà Ambiente
Servizio:à Tutelaà Ariaà eà Acque
Ufficio:à Ufficioà Controlloà Ariaà mimmissioni�à eà Nodioà Inaea
OGGETTO: Annullamentoà Determinazioneà Dirigenzialeà n. 2523 del 29/06/2023,à concernenteà garaà per
il à Servizio à dii à Manutenzione à e à Assistenza à Tecnica à alla à Rete à dii à Monitoraggio à diella à Qualitt
diell’Ariaà -à Mesià 36

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che,à conà dieterminazioneà n.2523 del 29/06/2023,à sià èà dieterminatoà l’avvioà diellaà procediura
relativaà all’appalto,à concernenteà garaà perà ilà Servizioà diià Manutenzioneà eà Assistenzaà Tecnicaà allaà Reteà dii
Monitoraggioà diellaà Qualittà diell’Aria.à Mesià 36;à 

CONSIDERATO cheà dialà 1°à luglioà 2023à èà entratoà inà vigoreà ilà D.à Lgs.à n.à 36/2023,à recanteà ilà nuovoà Codiice
dieià contratà pubblicià eà nonà sià èà potutaà completareà laà procediuraà diià pubblicazioneà dielà bandio;à 

CONSIDERATO,  alla à luce à dii à quanto à sopra, à che à per à gli à adiempimentià s uccessivi à alla à dieterminazione
diirigenzialeà n.à 2317/2023à nonà sussisteà laà possibilittà diià avvalersià diellaà diisciplinaà transitoriaà diià cuià all'art.
226,à 2°à commaà puntoà aà dielà D.Lgs n.36/2023à cheà recitaà “A decorrere dalla data in cui il codice acquista
efcacia ai sensi  dell’artcolo 229, comma 2, le disposizioni di cui al decreto legislatio n. 50 del 2016
contnuano ad applicarsi esclusiiamente ai procediment in corso. A tal fine, per procediment in corso si
intendono le procedure e i contrat per i quali i bandi o aiiisi con cui si indice la procedura di scelta del
contraente siano stat pubblicat prima della data in cui il codice acquista efcacia”;à 

CHE,à pertanto,à occorreà annullareà inà autotutelaà laà dieterminazioneà diirigenzialeà n. 2523 del 29/06/2023 e
procediere,à conseguentemente,à all'annullamentoà diià tutà glià adiempimentià adià essaà connessià gità postià in
essere, à diandioà ato à che à si à provvediert à celermente à a à bandiire à una à nuova à gara à di'appalto à dii à idientico
contenuto,à inà conaormittà allaà normativaà dielà D.à Lgs.à n.à 36/2023,à ormaià vigenteà edià applicabile;

Visto ilà D.à Lgs.à 50/2016à eà ss.mm.edià ii.à 

Vistoà ilà D.à Lgs.à n.36/2023

Visto ilà D.M.à 29/01/2021à mCAM�;

Pagina 1

3077 19/07/2023

2854 21/07/2023



Vistoà loà Statuto;

Vistoà ilà vigenteà Regolamentoà dieglià Ufficià eà dieià servizi;

Vistoà ilà vigenteà Regolamentoà diià contabilitt;

Vistoà ilà regolamentoà suià controllià interni;

VERIFICATA  l’insussistenzaà dii à confità dii à interesseà prevista à dialla à normativaà vigente, à conà particolare
riaerimentoà alà codiiceà diià comportamentoà eà allaà normativaà anticorruzione;

PROPONE 

perà leà motivazionià espresseà inà narrativaà eà cheà quià s'intendionoà integralmenteà riportate,

ANNULLARE  laà dieterminazione à n. 2523 del 29/06/2023  e  tutà glià adiempimentià adià essaà connessià git
postià inà essere;

DARE ATTOà cheà sià provvediertà celermenteà aà bandiireà unaà nuovaà garaà di'appaltoà diià idienticoà contenuto,à in
conaormittà allaà normativaà dielà D.à Lgs.à n.à 36/2023,à ormaià vigenteà edià applicabile;à    

DARE ATTO cheà ilà presenteà provvediimentoà èà rilevanteà aià fnià diell'amministrazioneà trasparenteà diià cuià al
Dlgsà n.33/2013;

RENDERE  NOTOà ai à sensi à diell’art. à 3 à diella à legge à n. à 241/1990 à così à come à recepito à diall’ à OREL à che à il
Responsabileà dielà Procediimentoà èà loà scriventeà RUP;

TRASMETTERE  il à presenteà provvediimentoà alla à II à Direzioneà Servizi à Finanziari à per à gli à adiempimentià dii
conseguenza.à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à 

               Il RUP              Il Responsabile del Servizio 
   Giuseppe Cacciola   Dott. Cosimo Cammaroto
 firmato digitalmente       firmato digitalmente

IL DIRIGENTE REGGENTE

 VISTA laà superioreà proposta;

CONSIDERATOà cheà laà stessaà èà conaormeà alleà diisposizionià diià leggeà eà aià regolamentià atualmenteà vigenti;

DETERMINA

Perà quantoà espressoà inà precedienzaà eà cheà quià s’intendieà integralmenteà riportato,

ANNULLARE  laà dieterminazione à n. 2523 del 29/06/2023 e  tutà glià adiempimentià adià essaà connessià git
postià inà essere;

DARE ATTOà cheà sià provvediertà celermenteà aà bandiireà unaà nuovaà garaà di'appaltoà diià idienticoà contenuto,à in
conaormittà allaà normativaà dielà D.à Lgs.à n.à 36/2023,à ormaià vigenteà edià applicabile;à    

DARE ATTOà cheà ilà presenteà provvediimentoà èà rilevanteà aià fnià diell’amministrazioneà trasparenteà diià cuià alà 
D.Lgs.à n.33/2013;

TRASMETTERE  il à presenteà provvediimentoà alla à II à Direzioneà Servizi à Finanziari à per à gli à adiempimentià dii
conseguenza;

Pagina 2



DARE ATTO cheà conà laà sotoscrizioneà dielà presenteà provvediimentoà sià atestaà laà regolaritt,à laà legitmitt
eà laà corretezzaà diell’azioneà amministrativa,à aià sensià diell’art.à 147à bis,à commaà 1,à dielà D.Lgs.à n.à 267/2000;

RENDERE NOTO  ai à sensi à diella à leggeà n. à 241/1990à cheà il à Responsabile à diell’Istrutoriae à responsabile
Unico à diel à Procediimento à è à il à signor à Cacciola à Giuseppe, à recapito à 090/7761657-894 à - à e-mail
g.cacciola@citametropolitana.me.ità -à à à protocollo@pec.prov.me.it;

Perà eventualià inaormazionià èà possibileà rivolgersià alà sudidietoà ufficioà dialà lunediìà alà venerdiìà dialleà oreà 9,30
alleà oreà 12,30à eà neià giornià diià martediìà eà giovediìà dialleà oreà 15,00à alleà oreà 16,30.à 

Avversoà ilà presenteà provvediimentoà èà ammessoà ricorsoà entroà ià 60à gg.à aà partireà dialà giornoà successivoà al
termineà diellaà pubblicazioneà all’Alboà Pretorioà –à pressoà ilà TARà oà entroà 120à gg.à pressoà ilà Presidienteà diella
Regioneà Sicilia;

Avversoà ilà presenteà provvediimentoà èà ammessoà ricorsoà entroà 60à gg.à -à aà partireà dialà giornoà successivoà al
termineà diellaà pubblicazioneà all’Alboà Pretorioà -à pressoà ilà TARà oà entroà 120à gg.à pressoà ilà Presidienteà diella
Regioneà Sicilia.

à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à 

                                                        à ILà DIRIGENTEà REGGENTE
à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à Ing.à Giovannià Lentinià 
                                                       Firmato digitalmente

Pagina 3

mailto:g.cacciola@cittametropolitana.me.it
mailto:protocollo@pec.prov.me.it

	IL DIRIGENTE REGGENTE

